

세출예산사업명세서

2011년도 본예산 일반회계 도시관리과 ~ 도시관리과

부서: 도시관리과

정책: 도시환경 정비

단위: 도로기능 유지 및 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도시관리과		1,232,842	1,131,035	101,807
		시 구		
도시환경 정비		129,055	90,159	38,896
도로기능 유지 및 관리		57,610	57,610	0
노점상 단속		15,314	15,314	0
101 인건비		1,129	1,129	0
02 기타직보수		1,129	1,129	0
○ 질서유지요원		1,129		
－차없는 거리 운영에 따른 야간시간외 근무 수당 3,527 * 8명 * 20시간 * 2월		1,129		
201 일반운영비		12,885	12,885	0
01 사무관리비		11,385	11,385	0
○ 1. 일반수용비		2,748		
－노점상 단속관련 홍보물 제작 500 * 2,000매 * 2종		2,000		
－노점상 단속 등 현수막 제작 56,000 * 4개 * 2회		448		
－캠코드 수리 및 테이프 구입 100,000 * 3회		300		
○ 4. 피복비		1,984		
－노점상단속 계약직원 피복비		1,984		
· 근무복(동.하복) 170,000 * 8명		1,360		
· 안전화 23,000 * 8명 * 2회		368		
· 모자 4,000 * 8명 * 2회		64		
· 장갑 2,000 * 8명 * 12월		192		
○ 5. 급량비		6,653		
－계약직원 야간단속 간식비 3,000 * 8명 * 288일 * 90%		6,221		
－야간노점상 단속자 간식비 3,000 * 80명 * 2회 * 90%		432		
02 공공운영비		1,500	1,500	0
○ 5. 공무원을 대상으로 한 의료비		1,500		
－불법행위단속 공상치료 등 500,000 * 3회		1,500		
203 업무추진비		1,300	1,300	0
03 시책추진업무추진비		1,300	1,300	0
○ 불법노점상 단속관련 업무 시책추진		1,300		
도로시설물 보수 및 도로 정비		42,296	42,296	0
201 일반운영비		1,608	1,608	0
02 공공운영비		1,608	1,608	0
○ 1. 공공요금 및 제세		900		

부서: 도시관리과
정책: 도시환경 정비
단위: 도로기능 유지 및 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－도로정비용 이동전화요금 25,000 * 3대 * 12월	900		
			○ 2. 연료비	408		
			－도로보수원 대기실 난방비 1,700 * 4시간 * 60일	408		
			○ 3. 시설장비유지비	300		
			－엔진착암기 수리비 150,000 * 1회	150		
			－다짐기 수리비 150,000 * 1회	150		
		206	재료비	21,938	21,938	0
		01	재료비	21,938	21,938	0
			○ 도로정비용 재료비	21,938		
			－록하드 12,625 * 1,500포	18,938		
			－시멘트, 모래, 자갈 등 잡자재 500,000 * 6종	3,000		
		303	포상금	750	750	0
		01	포상금	750	750	0
			○ 도로보수원, 차량기사, 계약직공무원 산업시 찰 30,000 * 25명	750		
		401	시설비및부대비	18,000	18,000	0
		01	시설비	18,000	18,000	0
			○ 준설토 처리비 60,000 * 300톤	18,000		
		선진 옥외광고문화 정착		71,445	32,549	38,896
		옥외광고물 정비 및 관리		71,445	32,049	39,396
		101	인건비	33,327	17,671	15,656
		04	기간제근로자등보수	33,327	17,671	15,656
			○ 불법광고물 정비 인부임	31,101		
			－정비인부임(주연차포함) 49,430 * 2명 * 280일	27,681		
			－국민연금 부담금 27,681,000 * 4.5%	1,246		
			－건강보험 부담금 27,681,000 * 2.665%	738		
			－산재보험 부담금 27,681,000 * 3.71%	1,027		
			－고용보험 부담금 27,681,000 * 1.3%	360		
			－노인장기요양보험 부담금 738,000 * 6.55%	49		
			○ 불법광고물 철거 인부임	2,226		
			－용접공 49,430 * 1명 * 5일 * 2회	495		
			－특수인부 74,140 * 1명 * 5일 * 2회	742		
			－보통인부 49,430 * 2명 * 5일 * 2회	989		
		201	일반운영비	19,853	13,478	6,375
		01	사무관리비	11,928	11,678	250
			○ 1. 일반수용비	11,424		
			－허가(변경,연장)신청서 22,000 * 20권	440		

부서: 도시관리과
정책: 도시환경 정비
단위: 선진 옥외광고문화 정착

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－광고물 안내 홍보물 제작 100 * 3,000매 * 2종	600		
			－옥외광고 문화정착 홍보현수막 제작 54,000 * 7조	378		
			－옥외광고물 종사자 지침서 제작 20,000 * 200권	4,000		
			－옥외광고 업무안내 우편발송 봉투 제작 50 * 5,000매	250		
			－도로공간사용료 및 점용료(세외수입) 고지 서 제작 66,000 * 10박스	660		
			－체납자 부동산 등기압류(해제) 증지 수수료 3,000 * 40건	120		
			－불법광고물 정비자료 작성용 칼라프린터 토 너 1,038,000 * 2세트	2,076		
			－불법광고물 정비자료 작성용 프린터 토너 250,000 * 4회	1,000		
			－불법광고물 정비 비품 구입비(비품 일체) 150,000 * 6회	900		
			－불법광고물 폐기처리비 500,000 * 2회	1,000		
			○ 5. 급량비	504		
			－야간 불법광고물 정비 단속 7,000 * 4명 * 20일 * 90%	504		
		02 공공운영비		7,925	1,800	6,125
		○ 3. 시설장비유지비		7,925		
		－현수막지정게시대 보수 300,000 * 6개		1,800		
		－동민자율계시판 보수 2,000,000 * 1식		2,000		
		－부착방지시설 보수 2,000,000 * 1식		2,000		
		－U-옥외광고물 통합관리시스템 운영(6개월) 77,272,720 * 5% * 1.1 * 0.5		2,125		
		203 업무추진비		900	900	0
		03 시책추진업무추진비		900	900	0
		○ 옥외광고 업무 시책추진		900		
		401 시설비및부대비		17,365	0	17,365
		01 시설비		17,365	0	17,365
		○ 광고물부착방지시설물 설치 17,365,000 * 1식		17,365		
		해수욕장 운영		552,245	516,138	36,107
			시 구	200,000 352,245		
		광안리해수욕장 관리		352,245	316,138	36,107
		해수욕장 운영 및 관리		352,245	316,138	36,107
		201 일반운영비		243,779	226,622	17,157
		01 사무관리비		216,497	199,340	17,157
		○ 1. 일반수용비		16,380		

부서: 도시관리과
정책: 해수욕장 운영
단위: 광안리해수욕장 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－해수욕장 개장 홍보 현수막	60,000 * 5개	300	
			－테마거리 질서준수 계도 현수막	60,000 * 6개	360	
			－공영샤워,탈의장 안내 현수막	60,000 * 10개	600	
			－수영안전수칙 안내판	1,000,000 * 1개	1,000	
			－제트스키 출입금지 안내부표	20,000 * 50개	1,000	
			－비누,샴푸 사용금지 등 각종 안내판	30,000 * 20개	600	
			－옷보관함 열쇠 구입	3,000 * 540함	1,620	
			－행정봉사실 및 유관기관 숙소 도색등 정비		700	
			－해수욕장 운영 유공자 표창장	30,000 * 30매	900	
			－행정봉사실 운영물품 구입		300	
			－해수욕장 발생폐기물(자갈 등) 처리비	20,000 * 150톤	3,000	
			－해수욕장 부표 250개 설치관리		6,000	
			○ 3. 운영수당		12,120	
			－행정봉사실 숙직수당(평일)	50,000 * 2명 * 41일	4,100	
			－행정봉사실 숙직수당(금,토요일)	60,000 * 2명 * 21일	2,520	
			－해수욕장 상시근무자 공휴일 일직수당	50,000 * 5명 * 22일	5,500	
			○ 4. 피복비		572	
			－해수욕장 운영요원 피복비		572	
			· 상의(조끼)	10,000 * 30명	300	
			· 모자	4,000 * 60개	240	
			· 장갑	400 * 80조	32	
			○ 5. 급량비		23,325	
			－행정봉사실 근무자 급식	7,000 * 3명 * 1식 * 62일 * 90%	1,172	
			－행정봉사실 지원근무자 급식	7,000 * 1명 * 1식 * 62일 * 90%	391	
			－행정봉사실 운영보조자 간식	3,000 * 15명 * 62일 * 90%	2,511	
			－여름경찰 동원근무자 급식	7,000 * 10명 * 1식 * 62일 * 90%	3,906	
			－여름경찰 동원근무자 간식	3,000 * 15명 * 62일 * 90%	2,511	
			－해양경찰서 근무자 급식	7,000 * 5명 * 62일 * 90%	1,953	
			－해양경찰서 근무자 간식	3,000 * 15명 * 62일 * 90%	2,511	
			－수상구조 동원근무자 급식	7,000 * 15명 * 1식 * 62일 * 90%	5,859	

부서: 도시관리과
정책: 해수욕장 운영
단위: 광안리해수욕장 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－수상구조 동원근무자 간식 3,000 * 1식 * 15명 * 62일 * 90%	2,511		
			○ 6. 임차료	164,100		
			－망루대 운반 중장비 임차 500,000 * 2회	1,000		
			－사장 정비용 중장비 임차 650,000 * 5일	3,250		
			－비치크리너 임차 1,000,000 * 8일	8,000		
			－개장대비 사장평탄작업용 중장비 임차 650,000 * 2대 * 5일	6,500		
			－공영샤워장 하수시설 임차 1,300,000 * 6조	7,800		
			－치안유지경찰(폭력배 단속) 대기시설 임차 1,000,000 * 1동	1,000		
			－공공대기실(공공근로,학생선도,자원봉사,자연보호,환경미화원)골조천막임차 1,800,000 * 4동	7,200		
			－공영 샤워 · 탈의장(펜션형)임차 15,000,000 * 1칸 * 5동	75,000		
			－파라솔 보관 천막 임차 1,000,000 * 9동	9,000		
			－수상구조대 숙소 임차 10,000,000 * 1동	10,000		
			－수상구조대 대기실등 천막 임차 1,800,000 * 3동	5,400		
			－해양경찰서 숙소 임차 10,000,000 * 1동	10,000		
			－수상구조대 장비보관창고 임차 4,000,000 * 1동	4,000		
			－모래포설용 페이로다 임차 1,150,000 * 1대 * 3일	3,450		
			－개장전 사장정비용 굴삭기 임차 500,000 * 1대 * 15일	7,500		
			－개장후 사장정비용 굴삭기 임차 500,000 * 1대 * 10일	5,000		
			02 공공운영비	26,282	26,282	0
			○ 1. 공공요금 및 제세	19,567		
			－해수욕장관리 공공요금	11,450		
			· 전기요금 250,000 * 12월	3,000		
			· 상하수도 요금(비수기) 25,000 * 13건 * 10월	3,250		
			· 상하수도 요금(성수기) 200,000 * 13건 * 2월	5,200		
			－행정봉사실 등 케이블TV 사용료	437		
			· 설치비 50,000 * 5대	250		
			· 시청료 18,700 * 5대 * 2월	187		
			－해변공원관리 공공요금	5,280		
			· 전기요금 400,000 * 12월	4,800		
			· 상하수도 요금 40,000 * 12월	480		
			－만남의광장 공공요금	2,400		
			· 전기요금 100,000 * 12월	1,200		

부서: 도시관리과
정책: 해수욕장 운영
단위: 광안리해수욕장 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			· 상하수도 요금 100,000 * 12월	1,200		
			○ 3. 시설장비유지비	6,715		
			－광안리해수욕장 홈페이지 유지보수비 18,100,000 * 15%	2,715		
			－행정봉사실 유지관리비	2,000		
			－공영시설 유지보수비	2,000		
		03	행사운영비	1,000	1,000	0
			○ 개장행사 제부대비 500,000 * 1회	500		
			○ 폐장행사 제부대비 500,000 * 1회	500		
		203	업무추진비	500	500	0
		03	시책추진업무추진비	500	500	0
			○ 해수욕장 운영관련 시책추진	500		
		206	재료비	2,466	2,466	0
		01	재료비	2,466	2,466	0
			○ 부표설치용 수중마대 800 * 500장	400		
			○ 공공천막 제방작업용 마대(대) 250 * 3,000장	750		
			○ 부표설치용 로프 32,000 * 20롤	640		
			○ 부표설치용 아바 1,500 * 150개	225		
			○ 부표설치용 스나프 660 * 150개	99		
			○ 해상안전 부표(소, 300mm) 6,600 * 30개	198		
			○ 해상안전 스티로폼 부표 7,700 * 20개	154		
		301	일반보상금	1,500	1,500	0
		10	행사실비보상금	1,500	1,500	0
			○ 개장행사 출연보상 500,000 * 3팀	1,500		
		303	포상금	150	150	0
		01	포상금	150	150	0
			○ 해수욕장 운영 유공공무원 시상 30,000 * 5명	150		
		307	민간이전	300	300	0
		01	의료및구료비	300	300	0
			○ 해수욕장 운영 구급약품 구입	300		
		401	시설비및부대비	98,050	84,600	13,450
		01	시설비	98,050	84,600	13,450
			○ 해수욕장 시설물 정비	9,650		
			－세족장 노후수도관 교체 550,000 * 7식	3,850		
			－음수대 노후수도관 교체 700,000 * 4식	2,800		
			－샤워장 정화조 배수구 정비 600,000 * 5식	3,000		
			○ 해수욕장 사장개선 모래투입 35,000 * 1,000㎡	35,000		

부서: 도시관리과
정책: 해수욕장 운영
단위: 광안리해수욕장 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 공공대기실 및 샤워장 전기가설 800,000 * 9동	7,200		
			○ 파라솔 보관창고 전기가설 800,000 * 9동	7,200		
			○ 해수욕장 상수도 및 전기인입선 보강보수	2,000		
			○ 해수욕장 시설물 정비	27,000		
			－테마거리 화강암 판석 교체 50,000 * 100㎡	5,000		
			－테마거리 시설물 도색 2,500,000 * 2식	5,000		
			－망루대 이동설치(개장) 7,000,000 * 1식	7,000		
			－망루대 이동설치(폐장) 7,000,000 * 1식	7,000		
			－망루대 도색(9개)	3,000		
			○ 광안리해수욕장 장애인 유영구역 및 장애인 편의시설 설치 10,000,000 * 1식	10,000		
			405 자산취득비	5,500	0	5,500
			01 자산및물품취득비	5,500	0	5,500
			○ 여름바다경찰서 에어컨 구입	5,000		
			－여름바다경찰서 1층(30평형) 3,000,000 * 1식	3,000		
			－여름바다경찰서 의경숙소 5층(20평) 2,000,000 * 1식	2,000		
			○ 해수욕장운영 카메라 구입 500,000 * 1식	500		
			민락수변공원 관리	200,000	200,000	0
			시	200,000		
			민락매립지 친수공간 관리(보조사업)	200,000	200,000	0
			시	200,000		
			101 인건비	48,560	38,226	10,334
			시	48,560		
			01 보수	1,980	1,980	0
			○ 2. 수당	1,980		
			－수변공원 행락철 야간시간외 근무수당	1,980		
			· 7급 7,457 * 35일 * 4시간	1,044		
			시	1,044		
			· 8급 6,682 * 35일 * 4시간	936		
			시	936		
			04 기간제근로자등보수	46,580	36,246	10,334
			○ 민락수변공원관리(주,연차 포함)	41,424		
			－1 ~ 12월 49,430 * 2명 * 313일	30,944		
			시	30,944		
			－6 ~ 9월 49,430 * 2명 * 106일	10,480		
			시	10,480		
			○ 4대보험 부담금	5,156		
			－국민연금 41,422,340 * 4.5%	1,865		
			시	1,865		
			－건강보험 41,422,340 * 2.665%	1,104		
			시	1,104		

부서: 도시관리과
정책: 해수욕장 운영
단위: 민락수변공원 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				시	1,104	
					539	
				시	539	
					1,575	
				시	1,575	
					73	
				시	73	
			201 일반운영비		33,138	25,474
				시	33,138	7,664
			01 사무관리비		6,064	5,394
			○ 1. 일반수용비		2,764	
			－현수막 게첨		50,000 * 4개	200
				시	200	
			－관리사무실 운영비		1,200	
				시	1,200	
			－신문구독료		12,000 * 1부 * 12월	144
				시	144	
			－공중화장실 안내표지판		500,000 * 2개동	1,000
				시	1,000	
			－프린트 및 팩스 토너		110,000 * 2개	220
				시	220	
			○ 3. 운영수당		3,000	
			－수변공원 일직수당		50,000 * 1명 * 60일	3,000
				시	3,000	
			○ 4. 피복비		300	
			－질서계도 근무자 등 피복비		30,000 * 10조	300
				시	300	
			02 공공운영비		27,074	20,080
			○ 1. 공공요금 및 제세		10,400	
			－전기요금		150,000 * 12월	1,800
				시	1,800	
			－상수도요금		600,000 * 12월	7,200
				시	7,200	
			－전화요금		50,000 * 12월	600
				시	600	
			－환경개선부담금		400,000 * 2회	800
				시	800	
			○ 2. 연료비		726	
			－관리사무실 난방비		3,000 * 120일	360
				시	360	
			－고압세척기 유류비		3,000 * 122일	366
				시	366	
			○ 3. 시설장비유지비		15,948	
			－공원관리사무실 무인경비시스템 유지		66,000 * 12월	792
				시	792	

부서: 도시관리과
정책: 해수욕장 운영
단위: 민락수변공원 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				－관리사무실 정수기 유지비 37,800 * 12월	454	
				시	454	
				－가로등 유지관리	7,000	
				· 가로등 교체 3,000,000 * 1면	3,000	
				시	3,000	
				· 분전반 교체 2,000,000 * 1면	2,000	
				시	2,000	
				· 램프교체 19,600 * 50등	980	
				시	980	
				· 안정기 교체 17,000 * 60등	1,020	
				시	1,020	
				－친수호안 시설관리	7,702	
				· 호안내 시설물 유지비	7,402	
				시	7,402	
				· 이끼제거 작업용 장비	300	
				시	300	
				203 업무추진비	1,000	1,000
				시	1,000	0
				03 시책추진업무추진비	1,000	1,000
				○ 수변공원관련 주요시책 추진	1,000	0
				시	1,000	
				206 재료비	10,802	7,500
				시	10,802	3,302
				01 재료비	10,802	7,500
				○ 공중화장실 방향제, 세정제 구입	1,260	3,302
				－방향제 7,000 * 2개 * 2동 * 12월	336	
				시	336	
				－세정제 7,000 * 11개 * 12월	924	
				시	924	
				○ 공중화장실 정보로화장지 구입	7,692	
				－비수기(1~6월, 10~12월)		
				6,000 * 273일 * 2동	3,276	
				시	3,276	
				－성수기(7~9월)	24,000 * 92일 * 2동	
				시	4,416	
				시	4,416	
				○ 호안내 관리 자재비	1,850	
				－빗자루,장갑,철물등 관리자재	500	
				시	500	
				－노점진입차단 운모화분 초화식재		
				15,000 * 45본 * 2회	1,350	
				시	1,350	
				307 민간이전	52,800	48,000
				시	52,800	4,800
				05 민간위탁금	52,800	48,000
				○ 수변공원주변 질서유지 경비 민간위탁용역		4,800
				2,200,000 * 6명 * 4월	52,800	

부서: 도시관리과
정책: 해수욕장 운영
단위: 민락수변공원 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				시 52,800		
			401 시설비및부대비	53,000	74,800	△21,800
				시 53,000		
			01 시설비	53,000	74,800	△21,800
			○ 공중화장실 시설보수 250,000 * 12월 * 2동	6,000		
				시 6,000		
			○ 호안내 시설물 관리	47,000		
				시 47,000		
			405 자산취득비	700	5,000	△4,300
				시 700		
			01 자산및물품취득비	700	5,000	△4,300
			○ 공원관리 집기비품 등 구입	700		
				시 700		
행정운영경비(도시관리과)				491,542	464,738	26,804
		인력운영비(도시관리과)		410,581	381,557	29,024
		인력운영비(도시관리과)		410,581	381,557	29,024
		101 인건비		410,581	381,557	29,024
		01 보수		14,473	13,382	1,091
		○ 2. 수당		14,473		
		－야간노점상 단속에 따른 시간외근무수당		14,473		
		· 자체단속		9,700		
		6급 8,312 * 2명 * 3시간 * 6회 * 12월		3,591		
		7급 7,457 * 1명 * 3시간 * 12회 * 12월		3,222		
		8급 6,682 * 1명 * 3시간 * 12회 * 12월		2,887		
		· 합동단속		4,773		
		7급 7,457 * 80명 * 4시간 * 2회		4,773		
		03 무기계약근로자보수		396,108	368,175	27,933
○ 도로보수원 인건비		396,108				
－기본급 1,173,060 * 10명 * 12월		140,768				
－상여금		86,283				
· 기말수당 15,687,520 * 4회 * 50%		31,376				
· 정근수당 15,687,520 * 2회 * 50%		15,688				
· 체력단련비 15,687,520 * 5회 * 50%		39,219				
－정액수당		27,840				
· 가족수당		8,640				
배우자 40,000 * 9명 * 12월		4,320				
가 족 20,000 * 18명 * 12월		4,320				
· 특수업무수당 90,000 * 10명 * 12월		10,800				
· 작업장려수당 70,000 * 10명 * 12월		8,400				
－복리후생비		68,026				
· 정액급식비 160,000 * 10명 * 12월		19,200				
· 가계보조비 110,000 * 10명 * 12월		13,200				

부서: 도시관리과
정책: 행정운영경비(도시관리과)
단위: 인력운영비(도시관리과)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			· 교통보조비 140,000 * 10명 * 12월	16,800		
			· 명절휴가비 15,687,520 * 2회 * 60%	18,826		
			－ 초과근무수당	47,076		
			· 시간외근무수당 37,700 * 10명 * 4일 * 12월	18,096		
			· 휴일근무수당 75,390 * 10명 * 20일	15,078		
			· 연차유급 휴가수당 69,510 * 10명 * 20일	13,902		
			－ 자녀학비 보조수당	5,415		
			· 중학생 51,990 * 1명 * 4회	208		
			· 고등학생 433,880 * 3명 * 4회	5,207		
			－ 위생비 100,000 * 10명 * 12월	12,000		
			－ 대민봉사비 50,000 * 10명 * 12월	6,000		
			－ 도로보수원 피복비	2,700		
			· 근무복 170,000 * 10명	1,700		
			· 우의 20,000 * 10명	200		
			· 작업모자 5,000 * 10명 * 2회	100		
			· 작업화 23,000 * 10명 * 2회	460		
			· 장갑 2,000 * 10명 * 12회	240		
	기본경비(도시관리과)			80,961	83,181	△2,220
	기본경비(도시관리과)			80,961	83,181	△2,220
	201 일반운영비			17,181	17,001	180
	01 사무관리비			17,181	17,001	180
	○ 1. 일반수용비			7,998		
	－ 복사용지(A4) 21,000 * 60박스			1,260		
	－ 프린터기 토너 250,000 * 3대 * 3회			2,250		
	－ 프린터기 소모품 125,000 * 4대 * 4회			2,000		
	－ 모사전송기 토너 200,000 * 1대 * 1회			200		
	－ 신문구독료			288		
	· 지방지 12,000 * 12월 * 2부			288		
	－ 부서운영 기본수용비			2,000		
	○ 5. 급량비			7,863		
	－ 도시관리과 직원 급량비 7,000 * 26명 * 4식 * 12월 * 90%			7,863		
	○ 6. 임차료			1,320		
	－ 복사기 110,000 * 12월			1,320		
	202 여비			60,000	62,400	△2,400
	01 국내여비			60,000	62,400	△2,400
	○ 관내 출장여비			60,000		
	－ 직원 20,000 * 17명 * 10일 * 12월			40,800		
	－ 노점상 단속직원 10,000 * 8명 * 20일 * 12월			19,200		

부서: 도시관리과
정책: 행정운영경비(도시관리과)
단위: 기본경비(도시관리과)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			203 업무추진비	3,780	3,780	0
			04 부서운영업무추진비	3,780	3,780	0
			○ 도시관리과 350,000 * 12월 * 90%	3,780		
			재무활동(도시관리과)	60,000	60,000	0
			내부거래지출(도시관리과)	60,000	60,000	0
			기금전출금	60,000	60,000	0
			702 기금전출금	60,000	60,000	0
			01 기금전출금	60,000	60,000	0
			○ 2011 옥외광고정비 기금	60,000		